2023 年 5 月 12 日

各 位

 上 場 会 社 名 株式会社 ヒラノテクシード
 代 表 者 取 締 役 社 長  岡田 薫
 （コード番号 ６２４５）
 問合せ先責任者 取締役兼執行役員

総 務 部 門 管 掌  原 昌史

 （TEL    0745-57-0681）

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、以下のとおり海外子会社の設立をお知らせするとともに、本日開催の取締役会において、出

資額を決議したことに伴い当該子会社が特定子会社に該当いたしますので、お知らせいたします。

記

1． 設立の目的

米国での市場の拡大が見込まれるとともに、北米市場を中心とした既納入機のメンテナンス

サービス並びに各種工事等の顧客ニーズに対応するため設立致しました。

2． 子会社の概要
（1） 商 号 HIRANO AMERICA,INC.
（2） 所 在 地 アメリカ合衆国ジョージア州
（3） 資 本 金 2,300,000USD（約 317 百万円相当）
（4） 出 資 比 率 当社による 100％出資
（5） 代 表 者 岡田富美一（弊社取締役兼執行役員生産部門管掌）
（6） 設 立 年 月 2023 年 3 月
（7） 業 務 開 始 2023 年 9 月（予定）
（8） 業 務 内 容 メンテナンスサービス並びに各種工事
（9） 事業年度の末日 12 月 31 日

3． 今後の見通し

本件による当社連結業績に与える影響は現時点では軽微と見込まれますが、今後開示すべき

事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以上